
令和８年２月吉日 

お 客 様 各 位 

枚 方 信 用 金 庫 

 

   手形帳・小切手帳の発行受付終了について 

 

平素は、枚方信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当金庫では、政府による「令和９年３月末までに約束手形の利用廃止および小切手の全面

電子化」に向けた取組みとして、下記の対応を実施いたします。 

手形・小切手をご利用のお客様には、大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 出金票による当座預金からの払戻しの取扱い開始 

出金票による払戻し対応開始日：令和８年４月１日（水） 

 

小切手による払戻しに加えて、出金票に記名・押印いただくことで、払戻しが可能と

なります。その際、「当座預金入金帳」、または「当座勘定照合表」をご提示ください。 

なお、出金票による払戻しの取扱いは、お取引店のみとなり、他店での払戻しはでき

ません。また、出金票の第三者への交付・譲渡はできません。 

現金取引については、お客様の情報やお取引の内容等を確認するため、ご本人確認書

類等当金庫が求める資料をご提示いただく場合がございますので、ご協力のほど宜し

くお願いいたします。 

 

２． 手形帳・小切手帳の新規発行受付の終了 

最終受付日：令和８年９月３０日（水） 

 

３．代替手段について 

「事業者向けインターネットバンキングサービス」、「しんきん電子記録債権サービ

ス（通称：でんさい）」をご利用ください。 

※ご不明点がございましたら、お取引店へお問い合わせください。 

以上 

 


